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Tillægsbevillingsansøgning til Tasiilaq pulje
Landsstyret indstiller,

at bevillingen på hovedkonto 30.01.18 Tasiilaq pulje forhøjes med 3.1 mio. kr. og

at bevillingen på hovedkonto 20.11.50 Driftsreserven tilsvarende nedsættes med 3.1 mio. kr.

Finansudvalgets bemærkninger

På baggrund af den katastrofale sociale situation i Tasiilaq søger Landsstyret om en

tillægsbevilling på 3,1 mio. kr. til ekstraordinære tiltag i Ammassalip kommunea.

Landsstyret har således bl.a. konstateret:
at omkring 200 børn, svarende til omkring 20 pct. af børnene, er anbragt i privat eller offentlig familiepleje
og på døgninstitutioner
at der sker omsorgssvigt af børn grundet alkoholmisbrug i befolkningen
at der er et alvorligt alkoholmisbrug særligt blandt meget unge voksne, hvor der drikkes specielt stærk
spiritus
at der alene i 2007 er sket domfældelse i 32 sager om seksuelt misbrug af børn i alderen 7-17 år.

Landsstyret vurderer på denne baggrund, at omsorgssvigt af børn er så massivt, at der er behov

for en ekstraordinær indsats.

Landsstyret har derudover videre konstateret:
at der er alvorlig lokal mangel på uddannet kvalificeret arbejdskraft til at afhjælpe problemerne
at den lokale arbejdsmarkedspolitik reelt er reduceret til passiv social hjælp
omfattende arbejdsløshed, ca. 20 pct.
massivt alkoholmisbrug blandt voksne og unge
åndelig fattigdom
manglende lokale behandlingsmuligheder.

Der foreslås på denne baggrund iværksat en række ti ltag, herunder etablering af

behandlingstilbud til ofre for overgreb, alkoholbehandling, sommeraktiviteter for børn og unge,

m.m. Landsstyret lægger derudover op til, at der midlertidigt stoppes for salg og udskænkning af

stærke alkoholholdige drikke i hele kommunen.

Finansudvalget finder ligesom Landsstyret, at situationen i Tasiilaq er alvorlig. Udvalget kan på

denne baggrund tilslutte sig Landsstyrets vurdering af behovet for at igangsætte nødvendige og

snarlige tiltag i kommunen på hvilken baggrund bevillingsansøgningen godkendes.

Finansudvalgets beslutning

Finansudvalget godkender indstillingerne fra Landsstyret.

Med venlig hilsen

Augusta Salling
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